平成 18年 7月 27日

各 位

会 社 名  株式会社オーネックス
               代表者名   代表取締役社長 大屋 廣茂

（コード番号 5987）
問合せ先 常務取締役管理本部長 大屋 和雄

（Tel.046－285－3664）

固定資産取得に関するお知らせ

当社は、平成 18 年 7 月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産として
山口工場増設用地を取得し、工場を増設することを決議いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．取得の理由
  風力発電機関連部品を中心としたお客様の熱処理加工ニーズの増大に対応するため、

山口工場を拡張し生産能力の増強を図ることと致しました。

２．取得資産の内容

資産の内容 取得価額 現況
（１）工場増設用地面積

15,076.88㎡
（山口県山陽小野田市
大字山野井字新山野井）

（２）建物の面積
約 680坪

（３）機械設備等（浸炭炉 2基他）

約 160百万円

約 200百万円
約 600百万円

新山野井工業団地

合  計 約 960百万円 －－－－－－－－

３．取得先の概要
  工場用地取得先

商    号 丸紅株式会社
本 店 所 在 地 東京都千代田区大手町一丁目 4番 2号
代  表  者 代表取締役社長 勝俣 宣夫
資 本 の 額 2,626億円
大株主（平成 18年 3
月 3 1 日 現 在 ）

日本トラスティー・サービス信託銀行（株）4.58％
日本マスタートラスト信託銀行（株）3.76％
(株)損害保険ジャパン 3.24％

主 な 事 業 内 容 総合商社
当 社 と の 関 係 資本関係および人的関係なし

４．工場増設時期

2006年 7月 27日   取締役会決議
2006年 7月 27日   用地売買契約書締結
2006年 9月      工事開始予定
2007年 1月      工事完成予定
2007年 2月      操業開始予定

５．今後の見通し
 当該固定資産取得による売上高の増加は今期 50百万円～60百万円、来期以降年間
約 3億円を見込んでおりますが、詳細が固まり次第お知らせいたします。

以上